
 

 
 

Avenida Tiradentes nº 360 | 1º Andar | Salas 13/14 | (14) 3373.2288 | CEP 18.900-000 | Santa Cruz do Rio Pardo - SP 

 

 

UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA MÉDIA SOROCABANA 

Consórcio Público Intermunicipal 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 19 DE MARÇO DE 2025. 

 

RETIFICA O VALOR PAGO POR HORA AOS OPERADORES DA 
USINA RCC ASSIM RESOLVIDOS NA RESOULÇÃO Nº 002 DE 17 
DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

  GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA, Presidente da União dos Municípios da Média 

Sorocabana – UMMES, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social e Regimento Interno, 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Fica desde já retificado os valores que serão pagos aos operadores de USINA RCC da 

seguinte maneira: 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  Art. 2º. Ficam mantidas as demais cominações elencadas na resolução nº 002 de 17 de fevereiro 

de 2025.  

 

  Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

  Registre-se e publique-se. 

 

  Santa Cruz do Rio Pardo, SP, 19 de março de 2025. 

 

 

 

  GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA 
   Presidente da UMMES 

Patrulha Mecanizada Valor 

Operador de Trator de Esteira R$ 25,00 – hora 
Operador de Retroescavadeira R$ 25,00 – hora 
Operador de Pá Carregadeira R$ 25,00 – hora 
Motorista de Caminhão até 6.000 e acima de 6.000 kg R$ 25,00 – hora 
Operador de Rolo Compactador R$ 25,00 – hora 
Operador de Escavadeira Hidráulica R$ 25,00 – hora 
Tratorista R$ 25,00 – hora 
Motorista de Transporte Coletivo - Escolar R$ 20,00 – hora 
Motorista de Transporte Coletivo - Saúde R$ 20,00 – hora 
OPERADOR USINA RCC R$ 40,00 - Hora 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
U

IL
H

E
R

M
E

 A
N

D
R

E
W

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//u
m

m
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
E

D
F

-3
A

75
-1

84
D

-8
80

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
E

D
F

-3
A

75
-1

84
D

-8
80

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9EDF-3A75-184D-8809

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA (CPF 407.XXX.XXX-66) em 19/03/2025 15:27:25

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ummes.1doc.com.br/verificacao/9EDF-3A75-184D-8809

https://ummes.1doc.com.br/verificacao/9EDF-3A75-184D-8809

